
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 80 DEL 22/07/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 289 DEL 22/07/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  ADESIONE AL COORDINAMENTO COMUNI PER LA PACE 

PROVINCIA DI TORINO - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2024 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 del Decreto Sindacale n. 3 del 28.03.2023 con il quale il sottoscritto Dott. Gribaudo Mattia è stato 
nominato Responsabile dell’Area Affari Generali; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 08.01.2024; 

 
Visto il D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 
 
Visto il D.lgs. n. 165/2001, art. 4, comma 2°, il quale stabilisce che “Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo”; 
 
Richiamate le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 31 del 9/6/1997, con la quale si stabiliva di aderire alla Convenzione tra i Comuni per la Pace della 
Provincia di Torino per l’istituzione ed il funzionamento dell’Ufficio Intercomunale Pace; 

- n. 36 in data 4/11/2010, con la quale essendo giunta a termine la precedente Convenzione, si 
approvava nuova Convenzione per il Funzionamento dell’Ufficio Intercomunale Pace del 
Coordinamento Comuni per la Pace della Provincia di Torino; 

 
Vista la delibera n. 1/24 dell’Assemblea del Coordinamento "Comuni per la Pace” del 23 gennaio 2024, 
meglio descritta all’ALLEGATO A del presente atto, con la quale si stabiliva che, data la popolazione di 
None al 31/12/2022 pari a 7.785 e la quota € 0,060 x abitante, al Comune di None veniva attribuita una 
Quote di adesione COCOPA anno 2024 di € 467,10; 
 
Posto che con comunicazione di cui al n. ns prot. 6998 del 20/05/2024, il Comune di Grugliasco invitava 
questo Ente a versare la quota di adesione per l'anno 2024 al Cocopa, Coordinamento Comuni per la Pace, 
per l’importo di € 467,10 (ALLEGATO B); 
 
Ritenuto di impegnare € 467,10 al cap. 14575, art. 1, P.E.G. 2024, voce entrata, in favore del Comune di 
Grugliasco, p.iva 01472860012, Piazza Matteotti, 50 – 10095, (TO) quale ADESIONE AL 
COORDINAMENTO COMUNI PER LA PACE PROVINCIA DI TORINO - ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA ANNO 2024; 
 
Ritenuto altresì di liquidare l’importo di € 467,10, attingendo dall’impegno di cui al periodo precedente, in 
favore del Comune di Grugliasco, versandoli presso il conto Banca d'Italia IT85n010000324511430 
0061147; 
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  
 
Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

2) Di impegnare € 467,10 al cap. 14575, art. 1, P.E.G. 2024, voce entrata, in favore del Comune di 
Grugliasco, p.iva 01472860012, Piazza Matteotti, 50 – 10095, (TO) quale ADESIONE AL 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COORDINAMENTO COMUNI PER LA PACE PROVINCIA DI TORINO - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024. 

 
3) Di liquidare l’importo di € 467,10, attingendo dall’impegno di cui al punto precedente, in favore del 

Comune di Grugliasco, versandoli presso il conto Banca d'Italia IT85n010000324511430 0061147, 
secondo le indicazioni contenute in ALLEGATO B; 

 
4) Di precisare sin da ora che il RUP, come individuato ai sensi dell’art. 15, d.lgs. 36/2023 e dall’art. 5 

della l. n. 241 del 1990, è il Dott. GRIBAUDO Mattia, che dichiara di non versare in situazione di 
conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 
241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 29/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


